inuitaret occasio, aut vrgeret necessitas: quod incogitantis sit opportunitatē oblatam negligere, & extremę ignauię sit, tum nō prestare fortē animū, quū audacia spem prebet incolumitatis. formidolositas nihil aliud quā certū promittit exitiū.

Quōdo bel-
landum.

T. QVINTIVS

T. Quintius ab ipso protinus initio clarus fuit, ut prius quā esset ædilis, aut tribunus militum, aut prætor, consul factus sit. Porro missus imperator aduersus Philippum, suasisit ut veniretur in colloquium. At quum Philippus posceret obsides, eod quod ille multis Romanis comitat⁹ esset, ipse vero solus: ut solus sis, inquit Quintius, ipse fecisti, qui amicos & cognatos tuos occideris.

1
Libere.

Vbi Philippum bello vicerat, in Isthmijs præconio iussit euulgari, se Græcos suę libertati, suoque iuri permittere. Quotquot autem Romani temporibus Annibalis capti, seruiebāt apud Græcos, quū horum singulos Græci quingentis drachmis emissent, gratis Quintio donarūt: qui & ipsi Romæ triumphatē sequuti sunt pileati, quod facere solent è seruitute manumissi. Et hoc admiror à Plutarcho inter apophthegmata commemorari.

2
Clemens
victor.

Achæos meditantes expeditionem aduersus insulam Zacynthiorū monuit, ut cauerent, ne more testudinum caput extra Peloponesum proferentes, venirent in periculum. Testudo enim intra testam tutissima est.

3
Tutum esse
militum.

Quū Antiochus rex cū numeroso exercitu venisset in Græciā, omnesque reddidisset attonitos, & militū numerus, & armaturæ varietas, Quintius hoc sermone metum ademit Achæis: Quum, in

4
Ostentatio
inania.

quit, essem in Chalcide cœnans apud hospitem meum, mirabar carniū copiam, quā essent omnia tecta niue: at hospes respondit, ea omnia nihil aliud esse quā in suis domesticæ carnes, tātum apparatus & cōditura diuersa. Ne vos igitur, inquit, admiremini regis copias, quā auditis hastatos, cataphractos, pedites, equites, & sagittarios. Nā hi omnes Syri sunt, armatura inter se differentes.

5 *Walle* In Philopœmenem Achæorum ducē, qui multos haberet equites & armatos, sed pecuniarum indigus, ita iudebat, Philopœmen, inquit, manus habet & crura, ventrem non habet. Ac tali quidem specie corporis erat Philopœmen. Quin-
tius autem equites ac pedites armatos, manus & crura ducis appellabat, sed quoniam nō habebat quo aleret militem, negabat illū habere vētrem.

C. DOMITIUS

6 *Didada ex-
uentus* C. Domitius, quem Scipio maior pro se Lucio fratri in bello aduersus Antiochum legatum dederat, ubi contemplatus esset hostium phalangē, exercitus præfectis hortantibus ut confestim aggrederetur, negauit tēpus sufficere ad hoc, ut tot milibus trucidatis, ac direptis impedimentis, in castra reuersi sua curarēt corpora. sed hoc ipsum postridie se tēpestiue facturum dixit. Ac postero die cōgressus quinquaginta milia trucidauit. Vix strenuus nō dubitauit de victoria, spatium modo temporis gerendæ rei par eligebat.